ФУНТИКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]__________ 2025                                                                                                      №
с. Фунтики

О внесении дополнения в Устав муниципального образования сельское поселение Фунтиковский сельсовет Топчихинского района Алтайского края

В целях приведения Устава муниципального образования сельское поселение Фунтиковский сельсовет Топчихинского района Алтайского края в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьёй 56 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти» и  статьёй 23 Устава муниципального образования Фунтиковский сельсовет Топчихинского района Алтайского края, Фунтиковский сельский Совет депутатов Топчихинского района Алтайского края решил:
1. Дополнить статью 2 Устава муниципального образования сельское поселение Фунтиковский сельсовет Топчихинского района Алтайского края, принятого Фунтиковским сельским Советом депутатов Топчихинского района Алтайского края от 26.06.2024 года № 37, пунктом 15 следующего содержания:
«15) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года              № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.».
2. Представить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Минюста России по Алтайскому краю.
3. Опубликовать настоящий нормативный правовой акт в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законодательству и вопросам местного самоуправления.

Глава сельсовета                                                                                    Ю.В. Ракитин

4